

ЗВІТ
ПРО ДЕПУТАТСЬКУ ДІЯЛЬНІСТЬ ЗА 2022 РІК
ДЕПУТАТА ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСНОЇ РАДИ VIII СКЛИКАННЯ

ХАЧАТРЯНА КНЯЗЬ АРШАЛУЙСОВИЧА

У відповідності з частиною 1 та 6 статті 16 Закону України «Про статус депутатів місцевих рад», Законів України «Про місцеве самоврядування», Конституції України, відповідно до рішення Одеської обласної ради від 2 грудня 2022 року № 476-VIII «Про звіти депутатів Одеської обласної ради VIII скликання за 2022 рік» я, Хачатрян Князь Аршалуйсович, являючись депутатом Одеської обласної ради VIII скликання, звітую про свою депутатську діяльність за 2022 рік.

Протягом року брав участь у роботі сесій:

- Одеської обласної ради – 7 засідань.
- Березівської районної ради - 4 засідання.

Участь у роботі постійних комісій:

Як член постійної комісії з питань бюджету фінансово-економічної політики та банківської діяльності прийняв участь у 7 засіданнях постійної комісії де вирішувались нагальні питання Одеської області в період воєнного стану.

Як депутат Одеської обласної ради, який балотувався від Березівського району, брав участь у засіданнях постійних комісій Березівської районної ради та в спільних засіданнях постійних комісій - 4 засідання, де вирішувались питання Березівського району – соціальні, економічні, бюджетні, майнові, агропромислові та інші нагальні питання під час воєнного стану.

Участь у нарадах:

1. Прийняв участь у нараді з головами об'єднаних територіальних громад. На порядку денному було розглянуто низку актуальних питань, зокрема на тему: виділення земель під заліснення, про необхідність активізації темпів вакцинації, фінансування соціальних послуг та інші питання (27 січня 2022 року).
2. Селекторна нарада з питань налагодження роботи, щодо територіальної оборони на місцях та інші питання життєдіяльності регіону (22 лютого 2022 року).
3. Наради щодо територіальної оборони на місцях (протягом 2022 року).

Зустрічі з громадянами та трудовими колективами:

1. Відбулась зустріч з заступником Міністра охорони здоров'я України Іриною Микичак, головою Одеської обласної ради Григорієм Діденко, першим заступником голови Одеської обласної державної адміністрації Борисом Волошинковим, директором Департаменту охорони здоров'я Одеської обласної державної адміністрації Наталією Одарій-Захарєвою, директором Південного міжрегіонального департаменту НСЗУ Дмитром Самофаловим в КНП "Березівська міська клінічна лікарня" з питання завершення капітального ремонту та придбання новітнього медичного обладнання та автомобіля для потреб первинки (21 січня 2022 року).
2. Взяв участь в урочистостях з нагоди нагородження талановитої молоді Одещини (20 січня 2022 року).
3. Провів робочу зустріч з наглядачем Одеського представництва Організації по безпеці та співпраці в Європі (ОБСЄ) Бенуа Паре (27 січня 2022 року).
4. Провів зустріч з представниками культури та мешканцями села Демидове з питання реалізації проекту, щодо заміни вікон та дверей у глядацькій залі Будинку культури. Проект реалізовано за кошти обласного бюджету за моєї підтримки (02 лютого 2022 року).
5. Відбулась зустріч у селі Петрівка на новому спортивному майданчику, який було облаштовано за моєї підтримки, за рахунок коштів обласного бюджету. Також з керівництвом громади обговорювались питання відносно ремонту доріг, освітлення, ремонту в школах та дитячих садках (23 лютого 2022 року).
6. Разом з головою Березівської районної ради В.Мосійчук взяли участь у святкуванні ювілею – 50 років музичній школі в селищі Радісне Знам'янської ОТГ Березівського району та подарували закладу кольоровий принтер (принтер, ксерокс, сканер).
7. Разом з керівництвом району взяв участь у зустрічі з військовослужбовцями ЗСУ та територіальної оборони, де привітали присутніх зі святом 3 Днем захисника України. Наші воїни стоять на варті спокою кожного мешканця Березівщини. Потім завітали до поранених захисників та пригостили їх смачною випічкою, яку приготували кухарі освітніх закладів громади. А також передали від вихованців ЦДЮТ оберіг для кожного бійця - янгола-охоронця (14 жовтня 2022 року).
8. Провів зустріч з керівництвом Петровірівської ОТГ: в Армашівській початковій школі ЗДО - відкрили групу "Капітошка" на 20 вихованців для дітей з двох старостинських округів (Новосвітівського та Армашівського). Було перерізано символічну стрічку та запрошено гостей до дитячого садочку (12 листопада 2022 року). Подаровано закладу телевізор.
9. Прийняв участь у церемонії відкриття меморіалу загиблим героям пожежно-рятувальної частини в Іванівці. У пам'ятнику увіковічили образ рятувальника в повному бойовому екіпіруванні під час ліквідації наслідків лиха. Доповнює образ рятувальника пам'ятний напис: " Вічна пам'ять героям!" (06 грудня 2022 року).

10. Прийняв участь у представленні нового начальника поліції Березівського району. Бувшому очільнику поліції Березівського району Олександрю Суржику подякував за сумлінне виконання службових обов'язків, вагомий особистий внесок у забезпечення законності та правопорядку в Березівському районі в умовах війни, та вручив цінний подарунок - наручний годинник Одеської обласної ради (14 грудня 2022 року).
11. Прийняв участь у відкритті нового класу безпеки в Раухівському опорному закладі освіти (27 грудня 2022 року), після відкриття класу було оглянуто приміщення в якому в майбутньому відкриють Раухівську пожежну частину. Нове пожежне відділення планується відкрити на базі колишнього контрольно-пропускного пункту старої місцевої військової частини (27 грудня 2022 року).
12. Прийняв участь у відкритті нового класу безпеки у Курісовському закладі освіти (28 грудня 2022 року).

Привітання з державними та релігійними святами

1. Привітав жителів району з Різдвом Христовим (06 січня 2022 року).
2. За моєї підтримки та підтримки Березівського міського голови В. Григораша в місті Березівка відбулось свято - народне гуляння "Березівка щедріє" (14 січня 2022 року).
3. Напередодні свята Водохреща привітав всіх жителів району з цим світлим святом (18 січня 2022 року).
4. Взяв участь в урочистому мітингу присвяченому святу - Дня Соборності, це день, коли об'єдналися дві частини України в єдину, соборну державу (22 січня 2022 року).
5. Взяв участь в урочистостях з нагоди 33-ї річниці з дня виведення Радянських військ з республіки Афганістан (13 лютого 2022 року).
6. Взяв участь в патріотичних урочистостях з нагоди нового свята - Дня Єднання (16 лютого 2022 року).
7. Привітав всіх Березівчан з 78-ю річницею Дня визволення Березівщини від нацистських загарбників. Поклав квіти до пам'ятника воїнам-визволителям міста Березівка.
8. Прийняв участь у покладанні квітів з нагоди відзначення 208 річниці з Дня народження письменника Тараса Шевченка.
9. Напередодні Великодня завітав з гостинцями та привітаннями до військовослужбовців (23 квітня 2022 року).
10. Взяв участь у заході з нагоди 36-их роковин трагедії на Чорнобильській атомній електростанції. Біля пам'ятнику героям-ліквідаторам відбулося покладання квітів (26 квітня 2022 року).
11. Відвідав наших захисників та привітав їх зі святом Благовіщення. Передавав нашим воїнам першу партію бронежилетів.
12. Разом з керівництвом району взяв участь у відзначенні Дня пам'яті та примирення (08 травня 2022 року).
13. 9 травня - це свято Перемоги над гітлерівською коаліцією над нацизмом та фашизмом. Подвиг переможців у Другій світовій війні гідно продовжують українські воїни, які звільняють українську землю від нинішнього ворога -

- рашистів. Нині героями стають онуки тих, хто в далекому 1945-му сподівався, що війна більше ніколи не прийде на нашу землю.
14. Привітав з професійним святом - Днем медичного працівника (16 червня 2022 року).
 15. Прийняв участь у заході з нагоди відзначення Дня Конституції України (28 червня 2022 року).
 16. Взяв участь у мітингу з нагоди свята "Дня української державності" (28 липня 2022 року).
 17. Привітав всіх Березівчан зі святом - Днем Державного прапору України та Днем Незалежності України (23, 24 серпня 2022 року).
 18. Привітав земляків - жителів міста Березівка з особливим святом - Днем міста.
 19. Привітав бійців Територіальної оборони Березівського району. Побажав спокійного, мирного неба над головою, міцного здоров'я благополуччя, стійкості, сили, терпіння, Україна переможе! (04 жовтня 2022 року).
 20. Привітав з Днем працівників сільського господарства Висловив подяку за працю та відданість.
 21. День Волонтера - свято людей, які продовжують творити добро на Землі. Привітав всіх причетних до свята людей. Завдяки вам і вашим зусиллям, цей світ стає добрішим, безпечнішим, щасливішим (05 грудня 2022 року).
 22. Привітав всіх доблесних і хоробрих чоловіків і жінок, які потужною стіною захищають свою рідну Україну, з Днем Збройних сил України (06 грудня 2022 року).
 23. Привітав всіх дітей району з Днем святого Миколая Чудотворця! Діти з центру "Соціально-психологічної реабілітації дітей" отримали подарунки до свята (19 грудня 2022 року).
 24. Разом з головою Одеської обласної ради Г. Діденко відвідали обласний притул для дітей «Світанок». Привітали діток з Днем святого Миколая Чудотворця та вручили різноманітні святкові подарунки кожній дитині (телефони для дистанційного навчання, машинки на пультах керування, спортивний костюм, кросівки, тощо).
 25. Привітав всіх мешканців Березівського району з новорічними та різдвяними святами.

Прийом громадян

Під час виконання депутатських повноважень постійно підтримуються зв'язки з виборцями, вивчається громадська думка, потреби і запити громадян через особисті прийоми та зустрічі.

Протягом 2022 року на прийом звернулися **285** громадян, звернення стосувалися наступних питань:

- Допомога малозабезпеченим верствам населення та людям похилого віку в період воєнного стану.
- Охорона здоров'я.
- Підтримка територіальної оборони та збройних сил України.

- Допомога дітям притулку та саодиноким громадянам територіального центру.
- Матеріальна допомога людям, які потрапили в скрутне фінансове становище.
- Благоустрій сіл Березівського району.
- Надання правових консультацій.
- Ліквідація аварійних ситуацій.

Надано допомогу

Мешканцям, які опинились в скрутному становищі надавав допомогу за рахунок власних коштів на суму 321 тис. грн., а також за рахунок коштів обласного бюджету шляхом розгляду питань щодо надання матеріальної допомоги на лікування на постійній комісії з питань охорони здоров'я та соціальної політики на загальну суму – 749,0 тис. грн, а також надано фінансова допомога сім'ям загиблих воїнів на ритуальні послуги більш як 150 тис. грн.

Підготовлено депутатських звернень:

Захищаючи інтереси виборців свого виборчого округу, виконуючи їх доручення та звернення, активно використовувалась така форма роботи як депутатське звернення по зверненням громадян. Так протягом 2022 року в межах повноважень наданих депутату обласної ради підготовлено 117 депутатських звернень.

Про виконання робіт по об'єктах соціальної інфраструктури

Експлуатаційне утримання та ремонт автодоріг місцевого та державного значення Березівського району Одеської області:

- Одеса-Вознесенськ-Новий Буг (Р-55).
- Ананьїв-Троїцьке-Березівка-Вікторівка (Т-16-23).
- Миколаївка-Стрюкове-Шабельники-/М-05/.
- С160608- Ряснопіль-Сухине (Т-16-23)ка.
- С160606 - Березівка-Роздол.
- О160612- Кудрявка – Яснопілля.
- С160624-Оленівк-Чорногірка (Р-55).
- С160615-Шевченкове-Маринове-Балайчук (Т-16-15).
- Поточний ремонт дорожнього покриття біля с. Петровівка (Р-71).

БЕРЕЗІВСЬКА МІСЬКА РАДА ОТГ

Підприємством ТОВ "Березівкаагрошляхбуд", яке я очолюю було виконано за рахунок коштів бюджету Березівської міської ради наступні роботи:

1. Поточний ремонт дорожнього покриття доріг комунальної власності Березівської міської ради на площі біля 5000 квадратних метрів.

2. Поточний ремонт дорожнього покриття по вулиці Роздольська (під'їзд до кладовища) с. Роздол Березівського району Одеської області.
3. Поточний ремонт дорожнього покриття під'їзду до ліцею №1 м. Березівка Березівського району Одеської області.
4. Поточний ремонт та облаштування споруд цивільного захисту (найпростішого укриття) опорного закладу ліцею №2 Березівської міської ради Березівського району Одеської області.

ЗА РАХУНОК КОШТІВ ОБЛАСНОГО БЮДЖЕТУ

1. За моїм сприянням з дорожнього фонду залучені кошти, завдяки яким відремонтовано найважливіша автоділянка м. Березівка - вулиця Свято-Миколаївська (з'їзд з вулиці Перемога до початку села Роздол С-160606).
2. До бюджету Березівської міської територіальної громади залучено кошти субвенції на покриття витрат на електроносії соціальної сфери громади в сумі 2 600 000 грн.

Благодійність

У зв'язку з повномасштабним вторгненням росії на територію України я та підприємство "Березівкаагрошляхбуд", яке очолюю, займається благодійністю, як для жителів району так і для військовослужбовців які боронять нашу державу, а саме:

1. З 25-26 лютого 2022 року мною було задіяно будівельну спецтехніку, паливно-мастильні та будівельні матеріали і розпочато будівництво та облаштування блокпостів в Березівському та Подільському районах, в точках Н.Н.Харківської та Дніпропетровської областей.
2. Організував для жителів Березівського району видачу безкоштовного хліба. Роздано більше 11 тис. булок хліба. Висловлюю подяку керівникам та колективам ТОВ "Хлібопродукт" Хачатрян Армену Артавазовичу та Хачатрян Хачик Артавазовичу та ТОВ "Зернопродукт" Юзбашану Погозу Меружановичу, який в цей складний час не зупинив роботу підприємства, а навпаки подвоїв роботу для забезпечення населення району мукою та хлібом. Дані підприємства також забезпечують хлібом і наших захисників.
3. Забезпечував гуманітарною допомогою (продуктами харчування та речами для особистого використання, одягом, взуттям, тощо) населення міста Вознесенськ Миколаївської області.
4. У самі критичні тижні літньої спеки підприємство ТОВ "Березівкаагрошляхбуд", яке я очолюю, забезпечувало водою мешканців м. Миколаїв. Було відправлено 50 автомобілів-цистерн по 10 кубів кожна з питною водою для миколаївців.
5. Надавав ЗСУ спецтехніку (трали) для перевезення військової техніки і обладнання на техніку для транспортування поранених військових ЗСУ.
6. Для покращення мобільності нашої територіально оборони придбав автомашину (14 квітня 2022 року).

7. При зустрічі з військовими на передовій (Миколаївський напрямок) передав хлопцям, що боронять Південь, життєво необхідні речі: бронежилети - 150 штук; тактичні аптечки, речі для особистого використання - одяг, взуття, продукти харчування (тушонку, консерви, крупи, воду, та інше).
8. Надав фінансову допомогу родині Сергія Підлубного з Миколаївської громади Березівського району Одеської області. В сім'ї трапилося нещастя - згорів будинок.
9. Передано військовослужбовцям продукти харчування та побажав скоріше повертатися додому з перемогою (29 травня 2022 року).
10. За моєї підтримки спільно з командою медиків та Департаментом охорони здоров'я за останні роки було відремонтовані Березівська міська лікарня, центр первинної допомоги та станція екстреної допомоги.
11. Для необхідності виконання бойових завдань передав хлопцям на передову авто (27 червня 2022 року).
12. Для виконання поставлених бойових завдань бійцям ЗСУ придбав та передав 50 одиниць вогнепальної зброї.
13. Передав КНП "Березівському міському центру первинної медико-санітарної допомоги", а також сільським амбулаторіям територіальних громад велику партію антисептиків.
14. Разом з Тамілою Афанасьєвою передали Березівській міській лікарні апарат УЗД для хворих гінекологічного відділення, 8 функціональних ліжок для відділення реанімації та інтенсивної терапії, а також 4 палети з дезінфікуючими засобами.
15. За підтримки голови Одеської обласної ради Г. Діденко передав спецавтотранспорт: швидка у вигляді реанімобіля Mercedes Bens, а також легковий автомобіль для Березівської міської лікарні.
16. Передав нашим військовим чотири блоки багатоканальної швидкої зарядки автономного освітлення (04 липня 2022 року).
17. Для забезпечення технічними засобами військовослужбовців ЗСУ передав генератор та бензопилу (07 липня 2022 року).
18. Для підготовки захисних споруд військовослужбовцям ЗСУ передано знаряддя праці у вигляді штикових та шипових лопат (25 липня 2022 року).
19. Важливу роль в житті військових відіграють побутові умови. Передали хлопцям, що боронять Південь, корисні речі для покращення їхньої служби.
20. Прийняв участь у благодійних ярмарках м. Березівки, с. Курісове та с. Красносілка метою яких був збір коштів для військовослужбовців ЗСУ.
21. Разом з В. Мосійчуком, В. Григорашем та М. Людовським передали автомобіль військовим ЗСУ для оперативного виконання поставлених бойових завдань (15 вересня 2022 року).
22. За період повномасштабної війни на виконання завдань поставлених перед бійцями ЗСУ та територіальною обороною було надано більш ніж 100 тонн дизельного палива.
23. Передав на потреби територіальної оборони генератори.

24. З мобілізаційного резерву Одеської області передано 2 автомобіля, палатки, генератори, ліжка, постільні принадлежности, посуд, ковдри для розміщення населення у разі надзвичайної ситуації.
25. За підтримки голови Одеської обласної ради Г.Діденко передано 3 нових автомобіля Березівському районному територіальному центру комплектування та соціальної підтримки (колишній військомат).
26. Забезпечував автотранспортом та паливно-мастильними матеріалами для перевезення гуманітарної допомоги Березівському району.
27. Передавав запасні частини для військової техніки.
28. Разом з головою Березівської районної ради В.Мосійчук, мером м. Березівка В. Григораши та депутатом Березівської районної ради А. Сибіряком передали вантажний автомобіль на потреби бійців ЗСУ, які відчайдушно захищають нашу землю.
29. На прохання наших захисників придбано та передано запчастини для автомобільної техніки, інструменти, мастила. Також надано все необхідне приладдя та матеріали для фарбування автобусу та оплачено роботу майстра (03 жовтня 2022 року).
30. Проведено благоустрій території (асфальтопокриття) на під'їзді до Березівської пожежної частини.
31. Надав допомогу в облаштуванні газодимо-камери у пожежній частині смт. Миколаївка.
32. На період опалювального сезону забезпечив Березівську пожежну частину дровами.
33. Придбав лінолеум та передав його в Клас безпеки Раухівського ЗЗСО (2 грудня 2022 року).
34. Разом з головою Березівської районної ради В.Мосійчук та Березівським міським головою В. Григораши було придбано та встановлено смісць на пожежну автоцистерну Березівської пожежної частини.
35. Напередодні Різдвяних то Новорічних свят організував поїздку до м. Одеси в Одеський академічний український музично-драматичний театр імені В.Василька та в Одеський театр опери та балету учнів Березівської загальноосвітньої школи №3 (пільгової категорії). Діти мали змогу відвідати виставу «Ніч перед Різдвом», «Червона шапочка». Після вистави на дітей чекали солодкі подарунки (24-25 грудня 2022 року).

У 2023 році планую надалі вирішувати нагальні питання району, захищати права та інтереси жителів об'єднаного Березівського району.

Депутат Одеської обласної ради


К.А. Хачатрян

ІНФОРМАЦІЯ
про результати обговорення звіту про проведену роботу протягом
2022 року депутата Одеської обласної ради VIII скликання
Князя Аршалуйсовича Хачатряна

На виконання рішення обласної ради від 02 грудня 2022 року № 476-VIII «Про звіти депутатів Одеської обласної ради VIII скликання за 2022 рік» інформую про результати обговорення звіту про свою роботу, зауваження і пропозиції, висловленні виборцями на адресу ради та її органів, а також про доручення виборців, у зв'язку з моєю депутатською діяльністю.

Дата проведення звіту:
25 січня 2023 року.

Місце проведення звіту: будинок культури в с. Шевченкове Березівського району Одеської області.

Кількість виборців, присутніх на зборах під час звітування депутата:
- загальна кількість присутніх на звітувальних зборах 218 осіб.

Зауваження і пропозиції, висловлені виборцями на адресу ради та її органів: Швидке зростання цін на продукти харчування, медичні препарати, зростання цін на комунальні послуги та незадоволення щодо відключення світла.

Доручення виборців, дані депутатові у зв'язку з його депутатською діяльністю: продовжити виконувати роботи щодо благоустрою Березівського району. Продовжити залучення гуманітарної допомоги для переселенців та особам які опинились у скрутному становищі, які проживають в Березівському районі. Допомога територіальній обороні та ЗСУ. Вирішувати питання на обласному рівні в напрямку: медицина, освіта, матеріальна допомога мешканцям району, які потребують дороговартісного лікування, залучення коштів на розвиток Березівського району та інше.

Інша інформація: У межах наданих мені законами України прав та повноважень я неодноразово захищав та відстоював інтереси і виконував доручення жителів Одеської області.

Депутат Одеської обласної ради


К.А.Хачатрян